ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
2 4 мая 2023 года №  441-пп

Иркутск

О внесении изменений в Перечень государственных услуг исполнительных
органов государственной власти Иркутской области, предоставление

которых организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе
многофункциональных центров предоставления государственных и

муниципальных услуг в Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Перечень государственных услуг исполнительных органов
государственной власти Иркутской области, предоставление которых
организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе
многофункциональных центров предоставления государственных и
муниципальных услуг в Иркутской области, утвержденный постановлением
Правительства Иркутской области от 17 июня 2013 года № 228-пп, следующие
изменения:

1) пункт 1.33 изложить в следующей редакции:
« 1.33. Направление средств (части средств) областного материнского

(семейного) капитала на улучшение жилищных условий, на
проведение ремонта жилого помещения, организацию электро-,
газо-, тепло-, водоснабжения и водоотведения индивидуального
жилого дома либо жилого дома, который размещается на садовом
земельном участке, на приобретение земельного участка для
индивидуального жилищного строительства, садоводства или
огородничества, на получение образования ребенком (детьми), на
приобретение товаров и услуг, предназначенных для социальной
адаптации и интеграции в общество детей-инвалидов, а также на
получение ежегодной денежной выплаты________________________ »;

2) пункт 8.1 признать утратившим силу;
3) пункты 8.3 -  8.5 признать утратившими силу;
4) пункты 8.7 -  8.9 признать утратившими силу;
5) пункты 8.12, 8.13 признать утратившими силу.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный
интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

2

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru